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Reumatologia – tendencje i kontrowersje

KKoonnffeerreennccjjęę  PPoosstt  EEuullaarr  &&  AACCRR  ((1155––1166  lliissttooppaaddaa  22001133  rr..))
ppoorrttaall  eeRReeuummaattoollooggiiaa  nnaazzwwaałł  wwiieellkkąą  ggaalląą  ppoollsskkiieejj  rreeuummaa--
ttoollooggiiii..  DDoo  PPoozznnaanniiaa  zz  ccaałłeeggoo  kkrraajjuu  zzjjeecchhaallii  ssppeeccjjaalliiśśccii  tteejj
ddzziieeddzziinnyy  mmeeddyyccyynnyy,,  aa  ttaakkżżee  lleekkaarrzzee  rrooddzziinnnnii..  

Na świecie są dwa prestiżowe kongresy, których ustale-
nia omawia się i dyskutuje w wielu krajach: Europejskiej Ligi
Przeciwreumatycznej (EULAR) i Amerykańskiego Towarzy-

stwa Reumatologicznego (ACR). Polska ma na nich swoją re-
prezentację i właśnie jej przedstawiciele relacjonowali w Po-
znaniu nie tylko najnowsze tendencje, lecz także kontrowersje
w reumatologii.

Jedną z nich są na przykład leki biologiczne. Profesor Wło-
dzimierz Samborski, przewodniczący Komitetu Naukowego
poznańskiej konferencji, powiedział o nich wspomnianemu
powyżej portalowi: „W reumatologii, niestety, nie możemy
mówić o przełomie w kwestii przyczyny chorób reumatycz-
nych. Pojawiają się wciąż nowe koncepcje na temat ich etio-
patogenezy, ale podstawowe pytanie o przyczynę zachorowa-
nia pozostaje wciąż bez odpowiedzi. Mamy natomiast coraz
więcej gotowych rozwiązań całej masy szczegółowych pro-
blemów, a zwłaszcza propozycje coraz skuteczniejszej tera-
pii. A w przypadku leków biologicznych – ważna jest dla 
nas analiza doświadczeń przede wszystkim amerykańskich, 
a dalej europejskich. Amerykanie są najbardziej zaawanso-
wani w stosowaniu takich terapii, doświadczenia zebrane przez
nich są cenne, warte odnotowania przy podejmowaniu decyzji
na gruncie polskim”.

Odbyły się cztery sesje specjalistyczne, a także dwie sateli-
tarne firm MSD i Roche. Organizatorami konferencji byli: Kli-
nika Reumatologii i Rehabilitacji Ortopedyczno-Rehabilita-
cyjnego Szpitala Klinicznego im. Wiktora Degi Uniwersytetu
Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, Od-
dział Poznański Polskiego Towarzystwa Reumatologicznego
oraz wydawnictwo Termedia.
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